

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**HONG KONG CHAOSHANG GROUP LIMITED**

**香港潮商集團有限公司**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：2322)

**截至二零二三年九月三十日止六個月之  
中期業績公佈**

**中期業績**

香港潮商集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表，連同二零二二年同期之比較數字。未經審核簡明綜合財務報表已經本公司之審核委員會審閱。

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零二三年 千港元 未經審核	二零二二年 千港元 未經審核
收益	3	87,998	138,359
銷售成本		<u>(76,560)</u>	<u>(117,445)</u>
毛利		11,438	20,914
其他收入	5	1,414	2,912
應收融資租賃款項減值回撥／(虧損)	11	2,610	(2,598)
應收賬款減值虧損	12	(15,856)	(9,590)
應收保理款項減值(虧損)／回撥	13	(831)	218
應收貸款及利息減值虧損	14	(1,909)	(2,308)
按金及其他應收款項減值虧損		(2,269)	(578)
無形資產減值虧損		–	(4,700)
商譽減值虧損		–	(3,995)
其他金融資產公允值變動收益		–	9,650
持作買賣投資公允值變動收益／(虧損)		32,839	(770)
出售持作買賣投資收益		–	9,651
聯營公司分佔業績		(1,816)	(3,297)
行政費用		<u>(22,180)</u>	<u>(31,238)</u>

		截至九月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
	附註	千港元	千港元
		未經審核	未經審核
營運收益／(虧損)		3,440	(15,729)
融資成本	7	<u>(462)</u>	<u>(984)</u>
除稅前收益／(虧損)	6	2,978	(16,713)
稅項	8	<u>1,401</u>	<u>1,061</u>
本期間收益／(虧損)		<u>4,379</u>	<u>(15,652)</u>
其他全面(虧損)／收益：			
隨後可能重新分類至損益的項目：			
— 聯營公司分佔其他全面收益		5	42
— 換算境外業務產生的匯兌差額		<u>(38,927)</u>	<u>(71,474)</u>
本期間總全面虧損		<u><u>(34,543)</u></u>	<u><u>(87,084)</u></u>
以下人士應佔本期間收益／(虧損)：			
本公司持有人		4,397	(15,632)
非控股權益		<u>(18)</u>	<u>(20)</u>
本期間收益／(虧損)		<u><u>4,379</u></u>	<u><u>(15,652)</u></u>

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
附註	千港元	千港元
	未經審核	未經審核
以下人士應佔本期間總全面(虧損)/收益：		
本公司持有人	(35,314)	(88,523)
非控股權益	<u>771</u>	<u>1,439</u>
本期間總全面虧損	<u><b>(34,543)</b></u>	<u><b>(87,084)</b></u>
本公司普通股本持有人應佔		
每股收益/(虧損)		
每股基本及攤薄收益/(虧損)	10 <u><b>0.11港仙</b></u>	<u><b>(0.38)港仙</b></u>

**簡明綜合財務狀況表**  
於二零二三年九月三十日

	附註	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、設備及器材		32,472	36,904
投資物業		37,450	39,900
使用權資產		12,545	16,727
分租投資淨額		962	1,902
聯營公司權益		12,335	14,146
無形資產		16,800	16,800
商譽		1,000	1,000
其他非流動資產		230	230
應收融資租賃款項	11	-	464
應收貸款及利息	14	98,108	123,120
遞延稅項資產		19,125	17,498
		<b>231,027</b>	<b>268,691</b>
<b>流動資產</b>			
應收聯營公司款項		4,350	3,112
應收賬款	12	241,842	283,775
應收保理款項	13	18,316	20,258
應收融資租賃款項	11	23,076	33,423
應收貸款及利息	14	77,905	55,106
按金、預付款項及其他應收款項		67,498	74,272
應收稅款		7,323	7,694
持作買賣投資		40,281	7,443
分租投資淨額		1,858	1,815
客戶信託存款		52,701	22,016
現金及銀行結存		127,185	138,497
		<b>662,335</b>	<b>647,411</b>
<b>資產總值</b>		<b>893,362</b>	<b>916,102</b>

	附註	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
<b>權益</b>			
<b>資本及儲備</b>			
股本		82,412	82,412
儲備		728,197	763,511
本公司持有人總權益		810,609	845,923
非控股權益		(12,057)	(12,828)
<b>權益總額</b>		<b>798,552</b>	<b>833,095</b>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		5,420	10,318
遞延稅項負債		3,298	3,337
		<b>8,718</b>	<b>13,655</b>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	15	52,754	33,105
租賃負債		10,439	10,564
應計費用、其他應付款項及已收按金		13,579	15,800
應付一名董事款項		1,592	1,536
應付非控股權益款項		229	244
應付稅項		7,499	8,103
		<b>86,092</b>	<b>69,352</b>
<b>總負債</b>		<b>94,810</b>	<b>83,007</b>
<b>權益及負債總額</b>		<b>893,362</b>	<b>916,102</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>576,243</b>	<b>578,059</b>
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>807,270</b>	<b>846,750</b>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1 一般資料

本公司為一家於百慕達註冊成立之有限公司，並於香港聯合交易所（「聯交所」）主板上市。本公司註冊辦事處地址位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。本公司香港主要營業地點位於香港灣仔港灣道26號華潤大廈22樓2202室。

本公司主營業務為投資控股。本集團主要從事貿易、借貸、保理、融資租賃及金融服務業務。

此等未經審核簡明綜合財務報表已於二零二三年十一月三十日獲本公司審核委員會審閱及董事會批准刊發。

### 2 編製基準

截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃按照聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

此等簡明綜合財務報表並不包括所有於年度財務報表規定之資料及披露事宜，並應與本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之年度財務報表共同閱覽。

簡明綜合財務報表按歷史成本基準編製（以公平值計量之投資物業及持作買賣投資除外）。

除另有指明外，簡明綜合財務報表乃以港元（「港元」）呈列。本公司及其附屬公司之功能貨幣均為港元。

## 2(a). 主要會計政策及應用新訂／經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

編製本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表時採用的重大會計政策，與編製本集團截至二零二三年三月三十一日止年度的財務報表所採用者一致，惟下述者除外。

本集團已首次採納及應用下列於二零二三年四月一日開始之會計期間已頒佈及生效之新準則及詮釋：

香港會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動
香港會計準則第1號之修訂	會計政策披露
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂	單一交易中產生的資產及負債相關的遞延稅項
香港財務報告準則第17號	保險合約
香港財務報告準則第17號之修訂	首次應用香港財務報告準則第17號及 香港財務報告準則第9號—比較資料

應用該等新訂香港會計準則及香港財務報告準則及其修訂對該等簡明綜合財務報表所呈報之金額及／或所載之披露並無產生重大影響。

### 已頒佈但尚未生效之新訂／經修訂之香港財務報告準則

本集團並無提早採用下列已頒佈但尚未生效之新訂香港會計準則及香港財務報告準則及其修訂：

香港會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動 <sup>1</sup>
香港會計準則第1號之修訂	附帶契諾的非流動負債 <sup>1</sup>
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排 <sup>1</sup>
香港會計準則第12號之修訂	國際稅務改革—支柱二立法模板 <sup>3</sup>
香港會計準則第21號之修訂	缺乏互換性 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或 投入 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第16號之修訂	售後租回的租賃負債 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 於二零二四年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 生效日期尚未確定

<sup>3</sup> 修訂本發佈後，立即生效，適用於揭露強制性臨時例外（不確認及披露與支柱二所得稅相關的遞延稅款資產及負債）的使用情況，並可追溯。其餘披露要求適用於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間，但不適用於二零二三年十二月三十一日或之前結束的任何中期期間。

<sup>4</sup> 於二零二五年一月一日或以後開始之年度期間生效。



本集團正在對未來採納新訂／經修訂香港財務報告準則可能出現之影響作出詳盡評估。迄今為止，董事層認為採納新訂／經修訂香港財務報告準則不會對該等簡明綜合財務報表構成任何重大影響。

### 3 收益

收益即(i)商品銷售發票淨額(扣除退貨及貿易折扣)；(ii)借貸、保理、融資租賃及保證金融資利息收入；(iii)買賣證券經紀佣金收入；(iv)包銷及配售佣金收入；及(v)資產管理費收入。

本集團本期間內收益之分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 未經審核	二零二二年 千港元 未經審核
商品銷售	76,831	119,972
借貸、保理、融資租賃及保證金融資利息收入	10,619	12,661
買賣證券經紀佣金收入	548	1,417
包銷及配售佣金收入	-	4,159
資產管理費收入	-	150
	<u>87,998</u>	<u>138,359</u>
<b>香港財務報告準則第15號項下客戶合約收益：</b>		
<i>於某一時間點確認</i>		
商品銷售	76,831	119,972
買賣證券經紀佣金收入	548	1,417
包銷及配售佣金收入	-	4,159
	<u>77,379</u>	<u>125,548</u>
<i>於某一時間段內確認</i>		
資產管理費收入	-	150
	<u>77,379</u>	<u>125,698</u>
<b>其他來源收入：</b>		
按實際利息法計算之借貸、保理、融資租賃及 保證金融資利息收入	<u>10,619</u>	<u>12,661</u>
	<u><u>87,998</u></u>	<u><u>138,359</u></u>

#### 4 分類資料

董事會已被指定為主要營運決策人。董事會審視本集團之內部報告，從而評估表現及分配資源。管理層乃按此等報告劃分營運分類。

本集團的經營業務為獨立架構及按業務性質作出獨立管理。本集團的各須呈報經營分類代表為策略性業務單位，有別於其他須呈報經營分類所承受的風險及回報。

本集團之呈報及經營分類如下：

- 貿易分類於中國從事商品貿易；
- 借貸及保理分類於香港從事提供貸款融資及於中國提供貸款及保理融資；
- 融資租賃分類於中國從事融資租賃及售後回租賃；及
- 金融服務分類於香港從事提供買賣證券經紀、配售、包銷、保證金融資及資產管理服務。

經營分類之會計政策與本集團之會計政策相同。分類溢利／虧損指各分類在並無分配屬非經常性質且與本集團之經營表現無關之收入或開支（包括中央行政費用、董事酬金、投資物業公允值變動收益／虧損、其他金融資產公允值變動收益／虧損、持作買賣投資公允值變動收益／虧損、出售持作買賣投資收益／虧損、收購聯營公司權益時之議價收購收益、分佔聯營公司業績、融資成本、按金及其他應收款（非貿易性質）減值虧損、匯兌收益／虧損、租金收入、分租租賃利息收入及現金及銀行結存利息收入）之情況下，所賺取之溢利或錄得之虧損。

就監察分類表現及於分類間分配資源而言，所有資產均分配至經營分類（投資物業、分租投資淨額、聯營公司權益、遞延稅項資產、應收聯營公司款項、應收稅款、持作買賣投資、現金及銀行結存及其他行政資產除外）。所有負債均分配至經營分類（應付保留代價、遞延稅項負債、應付一名董事款項、應付稅項及其他行政負債除外）。

(a) 分類收益及業績

分類收益及業績	截至二零二三年九月三十日止六個月				總計 千港元 未經審核
	貿易 千港元 未經審核	借貸及保理 千港元 未經審核	融資租賃 千港元 未經審核	金融服務 千港元 未經審核	
分類收益	<u>76,831</u>	<u>8,629</u>	<u>295</u>	<u>2,243</u>	<u>87,998</u>
分類業績	(16,046)	3,483	1,658	(9,492)	(20,397)
無形資產減值虧損	-	-	-	-	-
商譽減值虧損	-	-	-	-	-
	<u>(16,046)</u>	<u>3,483</u>	<u>1,658</u>	<u>(9,492)</u>	<u>(20,397)</u>
企業開支					<u>(8,731)</u>
經營虧損					(29,128)
企業收入					1,290
持作買賣投資公允值變動收益					32,839
聯營公司分佔業績					(1,816)
融資成本					<u>(207)</u>
除稅前收益					2,978
稅項					<u>1,401</u>
本期間收益					<u><u>4,379</u></u>

分類收益及業績	截至二零二二年九月三十日止六個月				總計 千港元 未經審核
	貿易 千港元 未經審核	借貸及保理 千港元 未經審核	融資租賃 千港元 未經審核	金融服務 千港元 未經審核	
分類收益	<u>119,972</u>	<u>8,408</u>	<u>1,109</u>	<u>8,870</u>	<u>138,359</u>
分類業績	(1,573)	5,081	(3,605)	(15,331)	(15,428)
無形資產減值虧損	-	-	-	(4,700)	(4,700)
商譽減值虧損	-	-	-	(3,995)	(3,995)
	<u>(1,573)</u>	<u>5,081</u>	<u>(3,605)</u>	<u>(24,026)</u>	<u>(24,123)</u>
企業開支					(8,544)
經營虧損					(32,667)
企業收入					1,704
其他金融資產公允值變動收益					9,650
持作買賣投資公允值變動虧損					(770)
出售持作買賣投資收益					9,651
聯營公司分佔業績					(3,297)
融資成本					(984)
除稅前虧損					(16,713)
稅項					1,061
本期間虧損					<u>(15,652)</u>

(b) 分類資產及負債

	於二零二三年九月三十日及 截至二零二三年九月三十日止六個月				
	貿易 千港元 未經審核	借貸及保理 千港元 未經審核	融資租賃 千港元 未經審核	金融服務 千港元 未經審核	總計 千港元 未經審核
<b>分類資產</b>					
非流動資產					
物業、設備及器材	655	670	29,458	1,487	32,270
使用權資產	-	-	-	8,495	8,495
無形資產	-	-	-	16,800	16,800
商譽	-	-	1,000	-	1,000
其他非流動資產	-	-	-	230	230
應收貸款及利息	-	98,108	-	-	98,108
	655	98,778	30,458	27,012	156,903
流動資產	224,803	96,705	24,000	85,692	431,200
	<u>225,458</u>	<u>195,483</u>	<u>54,458</u>	<u>112,704</u>	<u>588,103</u>
<b>未分配：</b>					
分租投資淨額					2,820
聯營公司權益					12,335
現金及銀行結存					127,185
其他					162,919
財務狀況表資產總值					<u>893,362</u>
<b>分類負債</b>	<u>3,765</u>	<u>294</u>	<u>6,089</u>	<u>62,144</u>	72,292
<b>未分配：</b>					
應付一名董事款項					1,592
其他					20,926
財務狀況表負債總值					<u>94,810</u>
<b>其他分類資料</b>					
資本開支	62	9	-	2	73
未分配資本開支					-
					<u>73</u>
折舊					
—使用權資產	-	-	-	2,832	2,832
—物業、設備及器材	321	33	565	1,437	2,356
未分配折舊					1,434
					<u>6,622</u>

	於二零二二年九月三十日及 截至二零二二年九月三十日止六個月				
	貿易 千港元 未經審核	借貸及保理 千港元 未經審核	融資租賃 千港元 未經審核	金融服務 千港元 未經審核	總計 千港元 未經審核
<b>分類資產</b>					
<b>非流動資產</b>					
物業、設備及器材	1,018	1,082	31,381	4,337	37,818
使用權資產	–	–	–	14,158	14,158
無形資產	–	–	–	16,800	16,800
商譽	–	–	1,000	–	1,000
其他非流動資產	–	–	–	230	230
應收融資租賃款項	–	–	2,513	–	2,513
應收貸款及利息	–	55,000	–	–	55,000
	<u>1,018</u>	<u>56,082</u>	<u>34,894</u>	<u>35,525</u>	<u>127,519</u>
<b>流動資產</b>	<u>252,247</u>	<u>101,727</u>	<u>49,395</u>	<u>80,967</u>	<u>484,336</u>
	<u><u>253,265</u></u>	<u><u>157,809</u></u>	<u><u>84,289</u></u>	<u><u>116,492</u></u>	<u><u>611,855</u></u>
<b>未分配：</b>					
分租投資淨額					4,592
聯營公司權益					16,709
現金及銀行結存					145,789
其他					153,475
財務狀況表資產總值					<u><u>932,420</u></u>
<b>分類負債</b>					
	<u><u>3,745</u></u>	<u><u>588</u></u>	<u><u>8,605</u></u>	<u><u>37,641</u></u>	<u><u>50,579</u></u>
<b>未分配：</b>					
應付一名董事款項					1,198
其他					43,391
財務狀況表負債總值					<u><u>95,168</u></u>
<b>其他分類資料</b>					
資本開支	–	–	14	8	22
未分配資本開支					–
					<u><u>22</u></u>
<b>折舊</b>					
—使用權資產	–	–	–	2,832	2,832
—物業、設備及器材	249	236	661	1,450	2,596
未分配折舊					1,435
					<u><u>6,863</u></u>

## 5 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	未經審核	未經審核
銀行利息收入	603	927
分租租賃利息收入	79	123
租金收入	606	644
政府補助(附註)	-	728
其他	126	490
	<u>1,414</u>	<u>2,912</u>

附註： 政府補助主要為本集團收到相關政府機構有關但不限於，舒緩2019冠狀病毒大流行對企業壓力之政府補貼。

## 6 除稅前收益／虧損

本集團除稅前虧損乃經扣除／（計入）下列各項後：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 未經審核	二零二二年 千港元 未經審核
存貨銷售成本	76,560	117,404
薪金、工資（包含於行政費用內）：		
董事酬金（包括界定供款退休福利計劃之供款）	2,700	2,826
薪金、工資及其他福利（不包括董事酬金）	7,895	7,503
界定供款退休福利計劃之供款（不包括董事）	452	494
	<u>11,047</u>	<u>10,823</u>
核數師酬金	134	239
物業、設備及器材折舊	2,440	2,681
使用權資產折舊	4,182	4,182
短期租賃租金開支	305	354
應收融資租賃款項減值（回撥）／虧損	(2,610)	2,598
應收賬款減值虧損	15,856	9,590
應收保理款項減值虧損／（回撥）	831	(218)
應收貸款及利息減值虧損	1,909	2,308
按金及其他應收款項減值虧損	2,269	578
無形資產減值虧損	-	4,700
商譽減值虧損	-	3,995
其他金融資產公允值變動收益	-	(9,650)
持作買賣投資公允值變動（收益）／虧損	(32,839)	770
出售持作買賣投資收益	-	(9,651)
聯營公司分佔業績	<u>1,816</u>	<u>3,297</u>



## 7 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	未經審核	未經審核
租賃負債利息	462	659
應付保留代價利息	—	325
	<u>462</u>	<u>984</u>

## 8 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	未經審核	未經審核
即期所得稅		
—香港利得稅	—	—
—中國企業所得稅	934	1,223
	<u>934</u>	<u>1,223</u>
遞延稅	(2,335)	(2,284)
	<u>(1,401)</u>	<u>(1,061)</u>

### 香港利得稅

根據利得稅兩級制，香港利得稅乃根據本集團合資格實體首2,000,000港元之估計應課稅溢利以8.25%之稅率計算，而超過2,000,000港元之估計應課稅溢利以16.5%之稅率計算。不符合利得稅兩級制之集團實體所得溢利將按統一稅率16.5%課稅。

由於本集團截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月期間並無估計應課稅利潤，因此並未就香港利得稅作出撥備。

### 中國企業所得稅

有關中國業務之中國企業所得稅已根據現行法例、詮釋及有關慣例就本年度估計應課稅溢利按適用稅率計算。

### 已分派／未分派溢利之預扣稅

自二零零八年一月一日開始，除非根據稅務條約予以減少，中國稅法規定中國附屬公司因產生盈利而向其中國境外直接控股公司分派股息須繳納10%預扣稅。

由於本集團能夠控制暫時性差異撥回的時間，而且該暫時性差異很可能於可見未來不會動用，因此關於中國附屬公司分派保留溢利所引申的暫時性差異之相關遞延稅項並沒有於簡明綜合財務報表中計提。

## 9 中期股息

董事不建議派付截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息（截至二零二二年九月三十日止六個月：無）。

## 10 每股收益／虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 未經審核	二零二二年 千港元 未經審核
股東應佔收益／（虧損）	4,397	(15,632)
計算每股基本收益／（虧損）之普通股加權平均數（千股）	<u>4,120,600</u>	<u>4,120,600</u>
每股基本及攤薄收益／（虧損）	<u><u>0.11港仙</u></u>	<u><u>(0.38)港仙</u></u>

於二零二三年及二零二二年九月三十日，概無具有潛在攤薄影響之普通股，故每股攤薄收益／虧損與每股基本收益／虧損相同。

## 11 應收融資租賃款項

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
應收融資租賃款項即期部分	32,985	46,681
應收融資租賃款項非即期部分	—	468
	<u>32,985</u>	<u>47,149</u>
減：減值虧損	<u>(9,909)</u>	<u>(13,262)</u>
	<u><u>23,076</u></u>	<u><u>33,887</u></u>

	最低應收融資租賃款項		最低應收融資租賃款項現值	
	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
一年內	23,389	33,802	23,076	33,423
第二至第五年(包括首尾兩年)	—	474	—	464
	<u>23,389</u>	<u>34,276</u>	<u>23,076</u>	<u>33,887</u>
減：未實現融資收入	<u>(313)</u>	<u>(389)</u>	不適用	不適用
最低應收融資租賃款項現值	<u><u>23,076</u></u>	<u><u>33,887</u></u>	<u>23,076</u>	<u>33,887</u>
減：應收融資租賃款項即期部分			<u>(23,076)</u>	<u>(33,423)</u>
應收融資租賃款項非即期部分			<u><u>—</u></u>	<u><u>464</u></u>

應收融資租賃款項減值撥備變動如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
於報告期初	13,262	10,105
減值(回撥)／撥備	(2,610)	3,931
滙兌換算差異	(743)	(774)
於報告期末	<u>9,909</u>	<u>13,262</u>

於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日，應收融資租賃款項所抵押之租賃資產主要為機器及設備。應收融資租賃款項賬面值以人民幣列值。

各融資租賃合同到期日一般不超過5年。於整個租賃期內，租賃利率以合同日期所釐定者為準。實際年利率約為10%至15%（二零二三年三月三十一日：10%至15%）。於各報告期末，已承受最大信貸風險乃應收融資款項之賬面值。

於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日，並無融資租賃項下已出租資產之未擔保剩餘價值。本集團採用簡化方法，對應收融資租賃款項就香港財務報告準則第9號規定計提使用年期預期信貸虧損。管理層對所有應收融資租賃款項個別評估預期虧損，而應收融資租賃款項的信貸質素乃參考有關對手方違約率的過往資料及抵押品(如有)的公允值進行評估。

## 12 應收賬款

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
從事證券經紀業務產生之應收賬款：		
一向保證金客戶貸款	51,422	60,438
一結算所	378	—
	<u>51,800</u>	<u>60,438</u>
減：減值虧損	<u>(28,330)</u>	<u>(28,431)</u>
	<u>23,470</u>	<u>32,007</u>
從事資產管理業務產生之應收賬款	—	—
從事貿易業務產生之應收賬款	<u>274,789</u>	<u>295,339</u>
	<u>274,789</u>	<u>295,339</u>
減：減值虧損	<u>(56,417)</u>	<u>(43,571)</u>
	<u>218,372</u>	<u>251,768</u>
應收賬款總額	<u><u>241,842</u></u>	<u><u>283,775</u></u>

### 證券經紀產生的應收賬款

就證券經紀產生之應收賬款而言，本集團尋求繼續嚴格控制其未收回應收賬款，並設有程序及政策以評估其客戶之信貸質素及釐定每名客戶的信貸限額。接受客戶及釐定信貸限額均由指定批核人員根據客戶的信貸質素批核。

於證券經紀日常業務過程中產生之應收現金客戶及結算所賬款的一般結算期為交易日後兩個交易日。

向保證金客戶貸款乃以相關抵押證券作抵押，須應要求償還，並按商業利率付息。證券被賦予特定之保證金比率以計算其保證金價值。

### 貿易業務產生的應收賬款

本集團的應收貿易賬款之信貸期一般為60至120天(二零二三年三月三十一日：60至120天)。

於各報告期末，已承受最大信貸風險乃應收賬款之賬面值。本集團並無持有任何抵押品作為擔保。

應收賬款之賬面值以下列貨幣列值：

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
港元	23,470	32,007
人民幣	<u>218,372</u>	<u>251,768</u>
	<u><b>241,842</b></u>	<u><b>283,775</b></u>

鑒於來自證券經紀之應收現金客戶賬款及向保證金客戶貸款之性質，董事認為賬齡分析並無意義，故並無披露有關應收現金客戶賬款及向保證金客戶貸款之賬齡分析。

於報告期末，按發票日期(或確認收益日期，倘更早)之貿易業務產生之應收賬款已扣除減值撥備之賬齡分析如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
0至30日	21,152	26,967
31至60日	21,903	3,526
61至90日	10,086	–
91至180日	29,560	11,702
180日以上	<u>135,671</u>	<u>209,573</u>
	<u><b>218,372</b></u>	<u><b>251,768</b></u>

本集團已採用簡化方法，對所有應收賬款就香港財務報告準則第9號規定計提使用年期預期信貸虧損。管理層個別評估各應收賬款的預計虧損。

此等個別已減值應收賬款乃基於其客戶的信貸紀錄，例如財務困境或付款違約，及現行市場情況作確認並按毋需花費過多成本或精力可取得的前瞻性資料調整。於各報告期末，已承受最大信貸風險乃應收賬款之賬面值。

應收賬款減值撥備變動如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
於報告期初	72,002	61,949
減值撥備	15,856	13,092
匯兌換算差異	(3,111)	(3,039)
	<u>72,002</u>	<u>61,949</u>
於報告期末	<u><u>84,747</u></u>	<u><u>72,002</u></u>

### 13 應收保理款項

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
應收保理款項	19,581	20,862
應收利息	131	22
	<u>19,712</u>	<u>20,884</u>
減：減值虧損	(1,396)	(626)
	<u><u>18,316</u></u>	<u><u>20,258</u></u>

應收保理款項減值撥備變動如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
於報告期初	626	1,564
減值撥備／(回撥)	831	(831)
匯兌換算差異	(61)	(107)
	<u>1,396</u>	<u>626</u>
於報告期末	<u><b>1,396</b></u>	<u><b>626</b></u>

應收保理款項之賬面值以人民幣列值。

本集團已採用簡化方法，對應收保理款項就香港財務報告準則第9號規定計提預期使用年期信貸虧損。管理層個別評估各應收保理款項的預計虧損。於各報告期末，已承受最大信貸風險乃應收保理款項之賬面值。

#### 14 應收貸款及利息

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
應收貸款	180,062	182,951
應收利息	28,404	26,952
	<u>208,466</u>	<u>209,903</u>
應收貸款及利息	208,466	209,903
減：減值虧損	(32,453)	(31,677)
	<u>176,013</u>	<u>178,226</u>
應收貸款及利息即期部份	77,905	55,106
應收貸款及利息非即期部份	98,108	123,120
	<u>176,013</u>	<u>178,226</u>
分析如下：		
一年內	98,108	55,106
第二至第五年(包括首尾兩年)	77,905	123,120
	<u>176,013</u>	<u>178,226</u>



應收貸款及利息之賬面值以下列貨幣列值：

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
港元	43,529	35,608
人民幣	<u>132,484</u>	<u>142,618</u>
	<u><u>176,013</u></u>	<u><u>178,226</u></u>

應收貸款以約8%至18%（二零二三年三月三十一日：約8%至18%）計息，並於與本集團客戶議定的固定期限內償還。各貸款合同到期日一般不超過3年，並為無抵押。於各報告日期所面臨的最大信貸風險為應收貸款及利息的賬面值。

本集團已採用一般方法，對應收貸款及利息就香港財務報告準則第9號規定計提預期信貸虧損之撥備，當中允許就此等應收貸款及利息採用12個月預期信貸虧損撥備，除非自初始確認後信貸風險有顯著增加，本集團才去確認全期預期信貸虧損。管理層對所有應收貸款及利息個別評估預期虧損，而應收貸款及利息的信貸質素乃參考有關對手方違約率的過往資料進行評估。

應收貸款及利息減值撥備變動如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
於報告期初	31,677	29,424
減值撥備	1,909	3,569
匯兌換算差異	<u>(1,133)</u>	<u>(1,316)</u>
於報告期末	<u><u>32,453</u></u>	<u><u>31,677</u></u>

## 15 應付賬款

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
從事證券經紀業務產生之應付賬款：		
—應付現金客戶賬款	2,134	1,903
—應付保證金客戶賬款	50,620	19,746
—結算所	—	55
從事貿易業務產生之應付賬款	—	11,401
應付賬款總額	<u>52,754</u>	<u>33,105</u>

應付賬款之賬面值以港元列值。

鑒於來自證券經紀之應付賬款性質，本公司董事認為賬齡分析並無意義，故並無披露賬齡分析。應付結算所賬款的一般結算期為交易日後兩個交易日。

## 16 承擔

### 本集團作為承租人

於報告期末，短期租賃的租賃承擔如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元 未經審核	二零二三年 三月三十一日 千港元 經審核
不遲於1年	<u>23</u>	<u>23</u>

概無租賃包含或然租金。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

本集團於截至二零二三年九月三十日止六個月期間內錄得收入約88,000,000港元及毛利約11,400,000港元，比較於上年度同期則分別錄得約138,400,000港元及20,900,000港元。本期間盈利約4,400,000港元，與上年度同期比較則錄得虧損約15,700,000港元。本期間轉虧為盈主要乃由於以下各項影響之淨額所致：

- (i) 持作買賣投資公允值變動及出售總收益增加約24,000,000港元；
- (ii) 毛利及其他收入分別下降約9,900,000港元及1,500,000港元；
- (iii) 應收款減值總虧損增加約3,400,000港元；及
- (iv) 行政費用減少約9,100,000港元。

於二零二三年九月三十日，本集團之資產總值及資產淨值額分別約為893,400,000港元(二零二三年三月三十一日：916,100,000港元)及798,600,000港元(二零二三年三月三十一日：833,100,000港元)。本集團總資產及淨資產減少，主要是由於確認本期間內人民幣對港元貶值所導致。

## 業務回顧

### 貿易業務

本集團主要於中國從事食品及電子產品貿易。本集團貿易業務於截至二零二三年九月三十日止六個月期間內錄得收入約76,800,000港元及虧損約16,000,000港元，比較二零二二年同期則分別錄得收入約120,000,000港元及虧損約1,600,000港元。於本期間虧損增加主要乃收入減少及應收賬款減值虧損撥備增加所致。

在本期間內，疫情控制措施也於2023年年初放寬。隨著中國政府出臺的經濟刺激措施，零售市場需求備受期望增加。可是，由於中國樓市及股市氣氛不算正面，中國房地產債務問題仍然未完全解決，圍繞本集團貿易業務之經濟環境未如理想。於二零二二年同期內，由於人們開始習慣與疫情共存，及受干擾的供應鍊又開始恢復，本集團於去年同期收入錄得同比增長。但去年同期改善之市場狀況並未延續至本期間，市場也被若干大型中國公司流動性問題等壞消息困擾。由於本集團之貿易業務集中於同為可選消費品性質之電子產品及進口海鮮，並非人們每日生活之必須品，上述宏觀經濟環境對本集團之貿易業務有負面影響而導致收入減少。本集團會對經濟環境發展保持警覺。

在這情況下，本集團管理層審慎再評估我們客戶的個別狀況，參考過往業務及還款模式，以及市場整體狀況，以評估業務及信貸風險。在獨立專業評估師的協助計算預期信貸虧損下，在本期間內對應收賬款作出約16,000,000港元的應收賬款特定減值虧損。這撥備包括本集團過往曾提及若干受疫情嚴重影響而拖欠還款的客戶。儘管本集團已於過往年度內採取適當行動包括針對該等客戶提起法律訴訟以追討欠款，得到法院作出對本集團有利的裁決，而本集團亦成功查封客戶資產以收回部份欠款，管理層認為當中一名客戶之回收金額對本集團而言未算滿意。因此在經過仔細及謹慎的考慮後，針對該客戶賬面值約12,300,000港元之金額已於本期間作為特別減值虧損全面撥備。

## 借貸及保理業務

本集團於香港及中國向具規模之企業及富裕之個人包括管理人員、商人及專業人士提供企業及個人貸款。客戶招攬一般包括(i)主管各貸款業務之附屬公司董事及高級管理人員管理團隊與客戶聯繫；(ii)客戶直接聯絡；及(iii)現有客戶轉介。

貸款組合包括該等初始貸款年期一般為1至3年，及未收回貸款金額約為5,000,000港元至30,000,000港元，主要滿足客戶之業務發展和擴展，以及其企業及個人需要。

本集團於中國從事針對應收賬款的保理業務，初始年期一般為不超過6個月，規模一般約為人民幣10,000,000元至人民幣20,000,000元。本集團客戶之融資目的主要是用於其經營需要。

於二零二三年九月三十日，本集團於香港及中國之未償還貸款組合賬面值約為176,000,000港元及應收保理款項賬面值約為18,300,000港元。本集團於本期間錄得累計利息收入合計約8,600,000港元及盈利約3,500,000港元，而比較上年度同期分別約為8,400,000港元及5,100,000港元。盈利下降主要是由於本期間行政費用增加。

按每個客戶的個別情況，整體考慮其背景、還款能力及信譽，在有需要時獲取抵押物及擔保人。雖然本集團目標是根據行業慣例及符合相關法規(如適用)就批出的貸款取得抵押物，本集團亦會考慮批出無抵押貸款以平衡本集團貸款業務組合。儘管如此，本集團仍會於審批前保持審慎態度及會仔細評估無抵押貸款的信貸質量，包括但不限於檢查資產權證、資產組合、槓桿水平及流動性情況。

誠如前述，本集團已謹慎調整其貸款組合以捕捉例如中國政府採取政策放寬措施之市場機會。本集團管理層認為，本集團在本期間現時貸款組合，在當前經濟狀況而言是適合，回報也與相關風險匹配。

### **融資租賃業務**

本集團於中國從事融資租賃業務。其主要提供機器／設備融資租賃，年期一般介乎一年至五年，規模一般介乎人民幣5,000,000元至人民幣30,000,000元。本集團同時向客戶提供直接租賃及售後回租賃服務，本集團客戶之融資目的主要是用於發展和擴展其業務。

融資租賃業務於二零二三年九月三十日持有賬面值約為23,100,000港元之組合。融資租賃組合於本期間內為本集團帶來收入約300,000港元及盈利約1,700,000港元，比較上年度同期則分別收入約1,100,000港元及虧損約3,600,000港元。誠如以前所述，由於一部份融資租賃業務客戶因為其行業性質而深受疫情打擊，未能按期還款，本集團已採取必須的法律行動以查封及保障資產。本期利息收入比以前同期為低，是由於本集團不會對信貸減值之客戶確認利息。由於管理層認為，在現時波動的經濟環境中，重資產客戶將面對更大業務風險，因此在開展新業務時加倍謹慎，於本期間內並無批出融資租賃貸款，導致利息收入進一步減少。儘管如此，通過本集團管理層努力追收已逾期欠款，成功由部份客戶收回欠款，本集團錄得應收融資租賃款項減值回撥約2,700,000港元，使本期間轉虧為盈。本集團會密切留意客戶的信貸情況及制定合適計劃以收回其他未收回的應收融資租賃款項。

## 貸款組合撮要

有關我們的借貸及保理業務及融資租賃業務，為分散客戶及降低我們貸款組合的集中度，我們的貸款組合包括從事不同行業的企業，如酒店管理、健康管理、電腦軟件及貿易，以及個人。於二零二三年九月三十日，本集團貸款業務有來自不同貸款種類的23名客戶，其未收回金額屬於下列範圍：

貸款種類	客戶數目
融資租賃	5
保理貸款	2
企業貸款	7
個人貸款	9
	<hr/>
	23
	<hr/> <hr/>

貸款之賬面值	貸款數目
少於5,000,000港元	11
5,000,001-10,000,000港元	2
10,000,001-20,000,000港元	7
超過20,000,001港元	3
	<hr/>
	23
	<hr/> <hr/>

於二零二三年九月三十日，五大客戶構成本集團貸款業務組合賬面值金額總額約47%。

除了透過將本集團貸款業務的資金來源限制為內部產生的現金資源以盡量降低風險外，本集團亦已委任主管各貸款業務的附屬公司董事及高級管理人員（「管理團隊」），負責信貸評估、審批及監管貸款。各管理團隊具有豐富的行業經驗及知識。

雖然批出的貸款性質不同，相關內部監控措施一般非常相似。每宗貸款申請在授予借款人之前必須經過三個階段，即(i)文件收集和驗證；(ii)信貸風險評估；及(iii)審批。以下為本集團對潛在客戶進行評估程序的摘要。

- (i) 對潛在客戶及其最終實益擁有人必須進行身份證明調查，需要取得，包括但不限於，憲章文件、商業登記、身份證明文件或護照；
- (ii) 必須進行背景調查，包括了解潛在客戶的業務營運、職業及僱傭關係、資金來源及源頭以及取得地址證明，包括水電費單、銀行／信用卡賬單或政府部門或法定機構簽發的正式信函；
- (iii) 評估潛在客戶的還款能力必需透過評估其財務報表、資產組合（例如持有的房產）及其相關槓桿水平、資金流動狀況、破產或清盤或訴訟查冊、媒體及新聞查證、過往付款記錄（如適用）及任何其他可用資料以評估其還款能力；
- (iv) 了解是否有擔保人（如有）；及
- (v) 在提供抵押品作為貸款擔保的情況下，必需評估抵押品的有效性、權屬及價值。

此外，為貸款提供個人／企業擔保的擔保人（如適用）亦需滿足與貸款借款人相同的基本資格及審批標準，並需經過相同的審核及批准程序。

進行信貸評估及釐定條款（經考慮如客戶的信貸質素、其可收回性及現行市場利率等因素）後，貸款文件在準備好後，貸款文件將由管理團隊審查及批准。管理團隊會持續監督該等貸款的信貸質量，及會不時要求借款人提供其他信貸增強措施。管理團隊需要透過考慮該等貸款是否符合正常商業條款、是否公平合理，以及是否符合本公司及其股東的整體利益，以負責批准貸款。



管理團隊對逾期金額按持續基準進行定期審查並採取跟進行動，以盡量減少本集團面臨的信貸風險，並就還款的最後期限與其客戶密切跟進。債務人的賬齡分析按月編製及覆核。有關貸款回收，如有任何輕度違約，管理團隊將向其客戶發送提醒及／或催款函。倘貸款拖欠持續，本集團會適時聘請律師就追討欠款提供意見及採取執行行動。

### **金融服務業務**

本集團於二零一九年十二月收購金融服務業務（「收購」），其主要於香港從事提供買賣證券經紀、配售、包銷、保證金融資及資產管理服務。

金融服務業務於本期間內為本集團帶來收入約2,200,000港元及錄得虧損（不包括無形資產及商譽減值虧損）約9,500,000港元，比較上年度同期則分別約8,900,000港元及虧損（不包括商譽減值虧損）約15,300,000港元。本期間金融服務業務錄得虧損減少，主要是由於成本控制及保證金客戶應收賬款減值虧損因為過往年度已經作需要的撥備而減少所致。

股票市場連年表現不佳。市場氣氛轉差及香港經濟持續向下，導致來自經紀、保證金融資及包銷及配售之收入於本期間內下降。儘管如此，管理層仍在積極尋找業務機遇，在報告期後，本集團協助完成一個首次上市項目。此外，為力求增加本集團在資本市場之規模，管理層積極探討發展債券融資市場及其他金融服務的可行性以增加收入來源。

於本公司編製本簡明綜合財務報表期間，根據可獲得的最新信息，本集團重新評估其狀況，並參考了截至本公佈日期的實際業績，以及金融服務業務的前景。因此，本集團為評估金融服務業務的可收回金額而編製的利潤及現金流量預測已包含最新信息，以最佳估計無形資產及商譽之減值（如有）。基於該業務單位的資產減值評估，由於以前年度已經作出撥備，本期間並未認為需要對無形資產作出進一步減值。

有關收購賣方提供的溢利保證，本集團積極與賣方就付款溝通，並已於二零二二年十二月指示律師向賣方發出傳訊令狀，以啟動法律程序以收回未收款項。於二零二三年五月，本公司及賣方達成還款安排，據此賣方同意共同及個別分五期支付第二筆擔保溢利補償之餘額。本公司會繼續與賣方商討償付分期付款以及第三個保證年度下之應收金額。本公司將於適當時作出進一步公告以提供與進展情況有關的最新資料。

### **潛在業務發展**

於二零二三年五月，本公司與兩名潛在賣方，訂立一份不具法律約束力的諒解備忘錄，本公司有意收購一家目標公司股本權益，該公司在中國開展(a)推廣及銷售醫療器械及營養保健品，(b)推廣藥品及(c)提供診所營運管理系統及培訓業務。於二零二三年十一月簽訂補充協議後，本集團獲得直至二零二四年五月四日檢示盡職調查資料的期限。於本公佈日期，本集團仍未就此潛在收購簽訂任何正式協議。

展望將來，本集團將積極識別及開拓其他的投資及業務機會，以擴大其資產及收益基礎，亦可能考慮因應中國及香港不斷變化的經濟環境重組其業務板塊。本集團將審慎地尋找投資機會，從而使本集團的長期業績有穩定增長。

## 流動資金、財務資源及負債

本集團一般以內部產生之資源應付營運資金需求。

於二零二三年九月三十日，本集團持有現金及銀行結存約127,200,000港元（二零二三年三月三十一日：約138,500,000港元）及總借貸約17,500,000港元（二零二三年三月三十一日：約22,400,000港元）。於二零二三年九月三十日，本集團之負債比率（按借貸總額除以權益總額計算）為2.18%（二零二三年三月三十一日：2.69%）及流動比率（即流動資產除以流動負債的比率）為7.69（二零二三年三月三十一日：9.33）。

負債比率下降主要是由於租賃負債減少。流動比率下降主要是由於與客戶信託存款相關的應付賬款增加所致。

## 外匯風險

本集團營運主要以港元（「港元」）、人民幣（「人民幣」）及美元（「美元」）進行，而其收益、開支、資產、負債及借貸主要以港元、人民幣及美元列值。

本集團並無訂立任何對沖外匯風險之工具。本集團將密切監察匯率變化，並會採取適當行動以降低匯兌風險。

## 中期股息

董事會不建議派發截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息。

## 資本結構

於二零二三年九月三十日，本公司已發行股份總數為4,120,600,000。

於本期間內本公司之股本概無變動。

## 集團資產抵押

於二零二三年九月三十日，本集團並無抵押本集團資產。

## 重大收購及出售資產

除購買及出售持作買賣之證券外，於本期間內本集團並無重大收購及出售資產。

## 所持證券投資

於二零二三年九月三十日，本集團持有市值約為40,300,000港元之持作買賣投資之香港證券（「證券投資」）。該等證券投資於二零二三年九月三十日之其他詳情載列如下：

公司名稱	股份代號	主要業務	所持股份 數目	持股 百分比	收購成本 千港元	於 二零二二年 九月三十日 之公允值 千港元	佔集團於 二零二二年 九月三十日 之資產淨值 百分比	本期間 公允值 變動收益 ／（虧損） 千港元
1. 盈滙企業控股有限公司	2195	於香港提供修葺、保養、 改建及加建及工程服務	63,050,000	6.31%	8,367,000	37,830,000	4.74%	33,101
2. Vicon Holdings Limited	3878	在香港提供地基工程及 配套服務以及建築機械租賃	21,886,000	4.6%	3,915,000	2,451,000	0.31%	(262)
								<u>32,839</u>

## 或然負債

於二零二三年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 承擔

本集團於二零二三年九月三十日之承擔詳情載於簡明綜合財務報表附註16。

## 僱員及薪酬政策

於二零二三年九月三十日，本集團僱用了38名僱員。本集團繼續向僱員提供合適及定期培訓，以維持及加強工作團隊之實力。本集團主要根據行業慣例及個人表現與經驗向董事及僱員發放薪酬。除一般薪酬之外，亦會根據本集團表現以及個人表現而給予合資格員工酌情花紅及購股權。

## 董事之合約權益

除載於簡明綜合財務報表附註23關聯人士交易外，於二零二三年九月三十日或截至該日止之任何期間內，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何與本公司之業務有關而董事直接或間接擁有重大權益之重要合約。

## 企業管治

本公司致力維持良好的企業管治，以提高股東價值。本公司已採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之規定。本公司於截至二零二三年九月三十日止六個月期間完全遵守企業管治守則所載所有條文。

## 購買、出售或贖回上市證券

就董事所知悉，截至二零二三年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

## 董事於競爭業務之權益

於回顧期間內及直至本公佈日期，董事於與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭之業務（除本集團業務外）中擁有根據上市規則第8.10條須予披露的權益如下：

董事	公司名稱	業務性質	權益性質
陳志遠先生	仁德資源控股有限公司 （「仁德資源」）及其附屬公司	借貸及金融服務 業務	仁德資源之主席兼執行董事

由於董事會獨立於上述公司之董事會，故本集團有能力獨立於此等公司的業務，並按公平基準經營其業務。

除上文所披露外，概無董事於本期間內與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭之任何業務（除本集團業務外）中擁有任何權益。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載標準守則，作為本身有關董事進行證券交易之操守守則。

對全體董事作出具體查詢後，董事已確認彼等於截至二零二三年九月三十日止六個月期間內一直遵守標準守則。

## 審核委員會

審核委員會目前由三名獨立非執行董事組成，分別為季志雄先生（主席），余伯仁先生及黃志恩女士。審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論了內部監控及財務匯報事宜，包括審閱本集團截至二零二三年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。

## 刊發中期業績公佈及中期報告

本集團之本期間業績公佈分別刊於香港聯合交易所有限公司網站 (<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.chaoshang.hk>)。本公司之二零二三年中期報告將於適當時間寄發予本公司股東，並同時上載於上述網站。

## 致謝

本人謹代表董事會感謝所有股東、僱員、客戶及供應商一直以來之支持。

承董事會命  
香港潮商集團有限公司  
主席  
鄭菊花女士

香港，二零二三年十一月三十日

於本公佈日期，執行董事為鄭菊花女士及陳志遠先生；獨立非執行董事為余伯仁先生、季志雄先生及黃志恩女士。